
Y

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2020 г. №

город Борзя

Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным 
законом Российской Федерации от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной 
безопасности опасных производственных объектов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь 
письмом Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 02.03.2020 № 03/1041, ст. 33 Устава администрации 
муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального 
района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, и схемы границ территорий, прилегающих к 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории муниципального района «Борзинский 
район».



2

2. Определить границы территорий, прилегающих к организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции:

2.1. На территории городского поселения «Борзинское»:
2.1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) — 40 метров;

2.1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних—40 метров;

2.1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно­
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации— 30 метров;

2.1.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном 
порядке— 100 метров;

2.1.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении 
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 
сооружениям, предназначенным для управления войсками, к размещению и 
хранению военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно­
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к 
другим войскам, воинским формированиям и органам, обеспечивающим 
оборону и безопасность Российской Федерации— 100 метров;

2.1.6. к вокзалам— 100 метров;
2.1.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определяемым органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации-^ 
100 метров;

2.1.8. к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, 
занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, 
озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, 
используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической 
культурой и спортом)— 30 метров.

2.2. На территории городского поселения «Шерловогорское»:
2.2.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением



3

организаций дополнительного образования организаций дополнительного 
профессионального образования) — 50 метров;

2.2.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних— 50 метров;

2.2.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно­
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации— 60 метров;

2.2.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном 
порядке— 60 метров;

2.2.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении 
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 
сооружениям, предназначенным для управления войсками, к размещению и 
хранению военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно­
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к 
другим войскам, воинским формированиям и органам, обеспечивающим 
оборону и безопасность Российской Федерации— 100 метров;

2.2.6. к вокзалам— 100 метров;
2.2.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определяемым органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации— 
100 метров;

2.2.8. к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, 
занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, 
озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, 
используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической 
культурой и спортом)— 60 метров. •'

2.3. На территории сельских поселений:
2.3.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) — 100 метров;

2.3.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних— 100 метров;



4

2.3.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно­
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации— 100 метров;

2.3.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном 
порядке— 100 метров;

2.3.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении 
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 
сооружениям, предназначенным для управления войсками, к размещению и 
хранению военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно­
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к 
другим войскам, воинским формированиям и органам, обеспечивающим 
оборону и безопасность Российской Федерации— 100 метров;

2.3.6. к вокзалам— 100 метров;
2.3.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определяемым органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации— 
100 метров;

2.3.8. к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, 
занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, 
озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, 
используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической 
культурой и спортом)— 100 метров.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов 
указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих 
территорий по пешеходной зоне, а именно по тротуарам или пешеходным 
дорожкам (при их отсутствии -  по обочинам, краям проезжей части), а цри 
пересечении пешеходной зоны с проезжей частью-по ближайшему 
пешеходному переходу:

1) при наличии обособленной территории - по пешеходной зоне от 
входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей 
в стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории - по пешеходной зоне 
от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 
расположены организации и объекты, до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект.



5

4. Постановление администрации муниципального района «Борзинский» 
от 14 февраля 2020 года № 68 «Об определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории муниципального района «Борзинский район» 
признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района ' > -
«Борзинский район» Z777 Ю.Г.Сайфулин



6

Утвержден
постановлением администрации 

муниципального района 
«Борзинский район» 

от Л #- 2020 года

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование организации Местонахождение Ссылка на 
схему границ

1. Городское поселение «Борзинское»
1. МОУ СОШ № 43 г. Борзя. ул. Советская. 52 Приложение 

№ 1.1
2. МОУ «СОШ № 48 г. Борзи» г. Борзя. ул. Ленина,26 Приложение 

№ 1.2
3. МОУ: СОШ № 15 г. Борзя г. Борзя. ул. Коновалова.21 Приложение 

№ 1.3
4. МДОУ «Детский сад «Колобок» г. Борзя, ул. Гурьева.30 Приложение 

№ 1.4
5. МОУ: СОШ № 41 г. Борзи г. Борзя. ул. Свердлова. 10 Приложение 

№ 1.5
6. МОУ: СОШ № 41 г. Борзи г. Борзя. ул. 

Дзержинского,31
Приложение 

№ 1.6
7. МОУ: СОШ № 41 г. Борзи г. Борзя. ул. Шамсутдинова 

12, 14
Приложение 

№ 1.7
8. МОУ: СОШ № 28 г. Борзя - 3 Приложение 

№ 1.8
9. МОУ «ООШ № 26» г. Борзя - 2, д. 26 Приложение 

№ 1. 9
10. МОУ «СОШ - центр образования 

г.Борзи»
г. Борзя. ул. Победы,21 Приложение 

№ 1.10
11. МОУ «СОШ № 240 г. Борзи» г. Борзя, ул. Лазо.33 Приложение 

№ 1.11
12. МОУ «СОШ № 240 г. Борзи» г. Борзя, ул. Лазо,21 Приложение 

№ 1.12
13. МДОУ «Детский сад № 126 г. Борзи» г. Борзя. ул. Савватеевская.8 Приложение 

№ 1.13
14. МДОУ «Детский сад № 2 

«Солнышко»
г. Борзя, ул. Советская. 10 Приложение 

№ 1.14
15. МДОУ «Детский сад № 1 «Ручеёк» г. Борзя. ул. Савватеевская.5 Приложение 

№ 1.15
16. МДОУ «Детский сад «Звёздочка» г. Борзя. ул. 

Промышленная.35 «а»
Приложение 

№ 1.16
17. МДОУ «Детский сад № 54 г. Борзи» г. Борзя. ул. Чехова,3 «а» Приложение 

№ 1.17



7

18. МУ дополнительного образования 
«Борзинский центр детско- 
юношеского творчества и спорта»

г. Борзя. ул. 
Савватеевская.29

Приложение 
№ 1.18

19. МУ дополнительного образования 
«Дом творчества»

г. Борзя. ул. Пушкина.23 «а» Приложение 
№ 1.19

20. Железнодорожный вокзал г. Борзя
(за исключением розничной продажи алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта не более 
чем 16.5 процента объема готовой продукции, 
осуществляемую организациями, и на розничную 
продажу пива и пивных напитков, сидра пуаре. 
медовухи, осуществляемую индивидуальными 
предпринимателями, при оказании этими 
организациями и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного питания)

г. Борзя, ул. 
Железнодорожная.42

Прил.№ 1. 22

21. ГУЗ «Борзинская ЦРБ» г. Борзя. ул. Ленина.5 Приложение 
№ 1.23

22. ГУЗ «Борзинская ЦРБ» г. Борзя. ул. Ленина. 10 Приложение 
№ 1.24

23. Борзинский филиал ГПОУ 
«Краснокаменский промышленно­
технологический техникум»

г. Борзя, ул. Карла 
Маркса.204

Приложение 
№ 1.25

24. ГПОУ «Борзинское медицинское 
училище (техникум)»

г. Борзя. ул. 
Савватеевская,27

Приложение 
№ 1.26

25. ГОУ «Борзинская специальная 
(коррекционная) школа-интернат

г. Борзя, ул. Гурьева. 11 «а» Приложение 
№ 1.27

26. ГУСО БЦПДОПР им 
С. Д . Номоконова

г. Борзя. пер. Переездный, 19 Приложение 
№ 1.28

27. Войсковая часть № 06705 г. Борзя-3, в/ч 06705 Приложение 
№ 1.29

28. Госпиталь ФГКУ «321 ВКГ 
Министерство обороны РФ»

г. Борзя, ул. Метелицы. 1 Приложение 
№ 1.30

29. ГАУСО ШРЦ «Топаз» г. Борзя, ул.
Б.Хмельницкого,3

Приложение 
№ 1.31

30. МУ дополнительного образования 
«Борзинский центр детско- 
юношеского творчества и спорта»

г. Борзя. ул. Первомайская. 1 Приложение 
№ 1.32

31. Борзинский спортивно-технический 
клуб регионального отделения 
общероссийского общественно­
государственного ДОСААФ России»

г. Борзя, ул. Ведерникова.41 Приложение 
№ 1.33

32. НУЗ «Узловая поликлиника на 
станции Борзя ОАО «РЖД»

г. Борзя, ул. 
Железнодорожная, 14

Приложение 
№ 1.34

33. Борзинская стоматологическая 
поликлиника»

г. Борзя. ул. Победы,34А Приложение 
№ 1.35

34. МБУ дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа г. 
Борзя»

г. Борзя. ул. 
Савватеевская.31

Приложение 
№ 1.36

35. МБУ дополнительного образования 
«Детская художественная школа г. 
Борзя»

г. Борзя. ул. Пушкина,23 Приложение 
№ 1.37

36. Стадион г. Борзя г. Борзя. ул. Коновалова Приложение 
№ 1.38



8

37. МБУ ФКИС «Олимп» г. Борзя. ул. 
Дзержинского.43 «а»

Приложение 
№ 1.39

38. Мемориальный комплекс памяти 
павших в годы ВОВ

г. Борзя. ул. Советская Приложение 
№ 1.40

39. Площадь им.Ленина г. Борзя. ул. Ленина Приложение 
№ 1.41

40. Сквер им.А. Матросова г. Борзя. ул. Матросова Приложение 
№ 1.42

41. Городской парк г. Борзя. ул. Лазо Приложение 
№ 1.44

42. МДОУ «Детский сад «Алёнушка» г. Борзя-2 Приложение 
№ 1.45

43. МДОУ «Детский сад «Кораблик 
детства»

г. Борзя. ул. 
Шамсутдинова. 12

Приложение 
№ 1.46

44. МДОУ «Детский сад «Радуга» г. Борзя. ул. Кирова.65 Приложение 
№ 1.47

45. Детский обучающий центр «Умка» г. Борзя. ул. Пушкина,4 Приложение 
№ 1.49

46. МДОУ «Детский сад № 126 г. Борзи» г. Борзя, ул.
Савватеевская. 8 2

Приложение 
№ 1.50

47. Г ородской бассейн г. Борзя, ул. Советская,54 Приложение 
№ 1.51

48. Центр здоровья «Бьюти» г. Борзя, ул. К.Маркса,97 Приложение 
№ 1.52

49. МДОУ «Детский сад «Жемчужина» г. Борзя. ул. Лазо, 102 Приложение 
№ 1.53

50. Стоматология г. Борзя. ул. Чайковского.З 
А

Приложение 
№ 1.54

51. Стоматология г. Борзя. ул. Богдана 
Хмельницкого, 12

Приложение 
№ 1.55

52. Центр здоровья г. Борзя. ул. Лазо,63 Приложение 
№ 1.56

2. Городское поселение «Шерловогорское»
1. МОУ «СОШ № 42 п.г.т. Шерловая 

Г ора»
п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Ленина.4

Приложение
№2.1

2. МОУ: Шерловогорская СОШ № 47 п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Ленина, 14

Приложение
№ 2.2

3. МОУ: Харанорская СОШ № 40 п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Торговая,34

Приложение
№ 2.3

4. МОУ: Харанорская СОШ № 40 п.г.т. Шерловая Г ора ул. 
Г орькова.2

Приложение
№ 2.4

5. ГУ СО «Шерловогорский ЦПДОПР 
«Аквамарин» Забайкальского края

п.г.т. Шерловая Гора, ул. 
Большое Садовое Кольцо,7

Приложение
№ 2.5

6. МДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Большое Садовое Кольцо. 7

Приложение
№ 2.6

7. МДОУ «Детский сад № 3 «Буратино» п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Дзержинского,8

Приложение
№ 2.7

8. МДОУ «Детский сад «Солнышко 
п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Дзержинского,6а

Приложение
№ 2.8



9

9. МДОУ «Центр развития ребёнка -  
детский сад «Полянка»

п.г.т. Шерловая Г ора. 
микрорайон -2,5

Приложение
№ 2.9

10. МДОУ «Детский сад № 5 «Петушок» п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Профсоюзная,2 7

Приложение
№ 2.10

11. МБУ дополнительного образования 
«Детская школа искусств п.г.т. 
Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Оловянная.4

Приложение
№2.11

12. МБУ дополнительного образования 
«Детская школа искусств п.г.т.

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Бабушкина.25

Приложение
№ 2.12

13. МУ дополнительного образования: 
Дом творчества п.г.т. Шерловая Гора

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Бабушкина,2 5

Приложение
№ 2.13

14. ГУЗ «Шерловогорская участковая 
больница № 2»

п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Ленина.25

Приложение
№ 2.14

15. ГУЗ «Шерловогорская участковая 
больница № 1»

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Торговая. 14

Приложение
№ 2.15

16. ГУЗ «Шерловогорская участковая 
больница № 2 поликлиника»

п.г.т. Шерловая Гора, ул. 
Дзержинского,5а

Приложение
№ 2.16

17. ГУЗ «Шерловогорская участковая 
больница № 2 детская поликлиника»

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Оловянная.З

Приложение
№ 2.17

18. ГУЗ «Шерловогорская участковая 
больница № 1 детская консультация»

п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Центральная. 5

Приложение
№ 2.18

19. ГАУСО ШРЦ «Топаз» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Шахтерская.4а

Приложение
№ 2.19

20. ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Линейная.ба

Приложение 
№ 2.20

21. ФАП ГУЗ « Борзинская ЦРБ» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Горняцкая.39

Приложение
№ 2.21

22. Стадион «Труд» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Большое Садовое Кольцо, 17

Приложение 
№ 2.22

23. Стадион «Шахтер» п.г.т. Шерловая Гора. ул. 
Бабушкина, 2 76

Приложение
№ 2.23

24. Железнодорожный вокзал
(за исключением розничной продажи алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта не более 
чем 16,5 процента объема готовой продукции, 
осуществляемую организациями, и на розничную 
продажу пива и пивных напитков, сидра пуаре, 
медовухи, осуществляемую индивидуальными 
предпринимателями, при оказании этими 
организациями и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного питания)

п.г.т. Шерловая Гора, ул. 
Линейная

Приложение 
№ 2.26

25. МУ дополнительного образования 
«Шерловогорская ДЮСШ»

п.г.т. Шерловая Г ора, ул. 
Большое Садовое Кольцо, 19

Приложение 
№ 2.27

26. МУ дополнительного образования 
«Шерловогорская ДЮСШ»

п.г.т. Шерловая Г ора. ул. 
Бабушкина,2 7

Приложение 
№ 2.28

3. Сельское поселение «Чиндантское»
1 МОУ «ООШ с. Чиндант-2» с. Чиндант-2, ул. 

Советская,22
Приложение

№ 3.1
2 МУК СП «Чиндантское» Культурно­

библиотечный центр
с. Чиндант-2, ул. Лазо.40 Приложение

№ 3.2
3 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Чиндант-2, ул. Лазо.37 Приложение

№ 3.3
4 МДОУ « Детский сад «Колосок» с. Чиндант-2, ул. 

Советская,31
Приложение

№ 3.4



10

4. Сельское поселение «Кондуйское»
1 МОУ «ООШ с. Кондуй» с. Кондуй. ул. Центральная. 

43а
Приложение

№4.1
2 МБУК СДК с. Кондуй с. Кондуй, ул. Центральная Приложение

№ 4.2
3 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Кондуй. ул. Центральная Приложение

№ 4.3
5. Сельское поселение «Приозерное»

1 МОУ «ООШ с. Приозерное» с. Приозерное, ул. 
Г агарина. 1 а

Приложение
№ 5.1

6. Сельское поселение «Соловьевское»
1 МОУ: Соловьевская СОШ с. Соловьевск. ул. Мира. 

д.ЗЗа
Приложение

№6.1
7. Сельское поселение «Шоноктуйское»

1 МБУК «БРЦК» СДК с. Шоноктуй с. Шоноктуй. ул. Нагорная. 
1

Приложение
№ 7.1

2 Филиал МОУ «ООШ с. Акурай» - 
НОШ с. Шоноктуй»

с. Шоноктуй. ул. Нагорная.
2

Приложение
№ 7.2

8. Сельское поселение «Акурайское»
1 МОУ «ООШ с. Акурай» с. Акурай. ул. Центральная,2 Приложение

№ 8.1
2 МБУК «БРЦК» СДК с. Акурай» с. Акурай Приложение

№ 8.2
3 МБУК «БМЦБ в с. Акурай» с. Акурай Приложение

№ 8.3
4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Акурай, ул. Заречная,2 Приложение

№ 8.4
9. Сельское поселение «Биликтуйское»

1 Филиал МОУ «ООШ с. Передняя 
Бырка» - «НОШ с. Биликтуй»

с. Биликтуй, ул. 
Погадаева, 16

Приложение
№ 9.1

2 МБУК «БРЦК» СДК с. Биликтуй с. Биликтуй, ул. 
Погадаева, 17

Приложение
№ 9.2

3 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Биликтуй, ул. Гагарина Приложение
№ 9.3

10. Сельское поселение «Ключевское»
1 Филиал МОУ : Хадабулакская СОШ 

- НОШ с. Ключевское»
с. Ключевское, ул. 
Партизанская. 8

Приложение 
№ 10.1

2 МБУК «БРЦК» СДК с. Ключевское с. Ключевское, ул. 
СоветскаяЛО

Приложение 
№ 10.2 _

3 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Ключевское, ул. 
Северная,5

Приложение 
№ 10.3

11. Сельское поселение «Курунзулайское»
1 Филиал МОУ: Усть-Озерская ООШ - 

«НОШ с. Курунзулай»
с. Курунзулай. ул. 
Подгорная

Приложение 
№ 11.1

2 Филиал МОУ: Усть-Озерская ООШ - 
«НОШ с. Олдонда»

с. Олдонда, ул. Новая Приложение 
№ 11.2

3 МБУК «БРЦК» СДК с. Курунзулай с. Курунзулай, ул. 
М.Якимова

Приложение 
№ 11.3

4 МБУК «БРЦК» СК с.Олдонда с. Олдонда, ул. Центральная Приложение 
№ 11.4



11

5 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Курунзулай. ул. М. 
Якимова

Приложение 
№ 11.5

6 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Олдонда, ул. Центральная Приложение 
№ 11.6

12. Сельское поселение «Новоборзинское»
1 Филиал МОУ «ООШ с. Южное» - 

«НОШ с. Новоборзинское»
с. Новоборзинское, ул. 
Октябрьская. 3

Приложение 
№ 12.1

2 МБУК «БРЦК» КДЦ с. 
Новоборзинское

с. Новоборзинское, ул. 
Октябрьская.З

Приложение 
№ 12.2

3 МБУК «БМЦБ в с. Новоборзинское» с. Новоборзинское, ул. 
Октябрьская.З

Приложение 
№ 12.3

4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Новоборзинское. ул. 
Октябрьская.З

Приложение 
№ 12.4

13. Сельское поселение «Переднебыркинское»
1 МОУ «ООШ с. Передняя Бырка» с. Передняя Бырка. ул. 

Луговая 7а
Приложение 

№ 13.1
2 МБУК «БРЦК» СДД с. Передняя 

Бырка
с. Передняя Бырка. 
ул. Луговая. 1

Приложение 
№ 13.2

3 МБУК «БМЦБ» в с. Передняя Бырка с. Передняя Бырка. ул. 
Школьная.З

Приложение 
№ 13.3

4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Передняя Бырка. 
ул.Советская,68

Приложение 
№ 13.4

14. Сельское поселение «Усть-Озерское»
1 МОУ: Усть-Озерская ООШ с. Усть-Озерное. ул. 

Школьная,25
Приложение 

№ 14.1
2 МБУК «БРЦК» СДД с. Усть-Озерное с. Усть-Озерное. 

ул.Зеленая,32
Приложение 

№ 14.2
3 МБУК «БМЦБ» в с. Усть-Озерное с. Усть-Озерное. ул. 

Зеленая,32
Приложение 

№ 14.3
4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Усть-Озерное. ул. 

Зеленая.24
Приложение 

№ 14.4
15. Сельское поселение «Хадабулакское»

1 МОУ: Хадабулакская СОШ с. Хадабулак, ул. 
Юбилейная,6

Приложение 
№ 15.1

2 ДОУ с. Хадабулак с. Хадабулак, ул. 
Медведева. 1 а

Приложение 
№ 15.2

3 МБУК «БРЦК» СДК с. Хадабулак с. Хадабулак, ул. 
Юбилейная.4

Приложение 
№ 15.3

4 МБУК «БМЦБ» в с. Хадабулак с. Хадабулак, ул. 
Юбилейная,4

Приложение, 
№ 15.4

5 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Хадабулак, ул. Новая.8 
кв.2

Приложение 
№ 15.5

16. Сельское поселение «Южное»
1 МОУ «ООШ с. Южное» с. Южное, ул. Школьная.9 Приложение 

№ 16.1
2 МБУК «БРЦК» СДД в с. Южное с. Южное, ул. Мира.9 Приложение 

№ 16.2
3 МБУК «БМЦБ» в с. Южное с. Южное, ул. Мира.1 Приложение 

№ 16.3
4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Южное, ул. Садовая.5 Приложение 

№ 16.4



12

17. Сельское поселение «Цаган-Олуйское»
1 МОУ «СОШ с. Цаган-Олуй» с. Цаган-Олуй», ул. 

Горная.23а
Приложение 

№ 17.1
2 МБУК «БРЦК» СДД с. Цаган-Олуй с. Цаган-Олуй», ул. 

Партизанская,55
Приложение 

№ 17.2
3 МБУК «БМЦБ» с. Цаган-Олуй с. Цаган-Олуй», ул. 

Безымянная.25
Приложение 

№ 17.3
4 ФАП ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с. Цаган-Олуй», ул. 

Партизанская.21 а
Приложение 

№ 17.4


